В основній Іпатіївській

редакції про автора твору сказано: «Повість черноризца Феодосиева монастыра

Печерского», а у Хлєбніковському – «Повісти временныхь літ Нестора

черноризца монастыря Печерского».

Згаданий уже Леонід Махновець вважає, що в редакції Нестора твір до

нас не дійшов. Під першою датою 6360 (852 р.) написано, що повість буде

доведена до смерті Святополка Святославовича, тобто до 1113 р. Але ні

Іпатіївська, ні Лаврентівська редакції цим роком не закінчуються. Очевидно,

після Нестора його звод передано в родовий князя Володимира Мономаха

Михайлівський монастир на Видобичі – Видобицький.

Симео́нівський літо́пис – літопис кінця XV століття, що зберігся в

єдиному повному списку XVI століття. Відкритий О. О. Шахматовим і

названий ним так на ім'я одного з власників рукопису — книжкового редактора

XVII ст. Никофора Симеонова. Охоплює період з 6685 (1177) по 7002 (1493)

рік. За почерком встановлено ім'я писаря – дяка Іосифо-Волоколамського

монастиря Дмитра Лапшина, що дозволило локалізувати список і уточнити час

його створіння. Крім того, знайдені фрагменти літопису в більш ранніх

списках.

Літопис складається з двох частин. Перша частина до 1391 р.

літератури – Короткий Новгородський і Короткий Київський літописи.

Вирішальну роль у створенні зіграли дві родини - Одинцевичі (за замовленням

одного з них був створений рукопис) і Ходкевичі - фундатори монатиря.

Збірник, де вміщений літопис, починається з родоводу Одинцевичів.

Наприкінці рукопису є запис, що закінчений він 7028 (1519) року 6 жовтня, про

себе перепищик сповістив, що звати його Григорій Іванович.